(9) Los mms Pl 1 2, y Hal; ut, insertan el ms Bg, y las demás ed, contra Schol Bas, en que se lee τὸ κατά τόδη

(10) Esta coma la ponen las ed. despues de dodi: antem

(11) Los mms Pl 1 By, y Hal; ab, insertan el ms Pl 2, y las demás ed.

(12) Asi Hal Russ Cont 62; por error ponen aquí la coma Cont 66 y los demás

(13) quam, car l gl

(14) illi obtinere, conjecta a Cuyacio Obss XVIII 9

(15) constituit, Russ al mī, gen

S V Kal Mai Sirmii, Caess Conss [294—305]

Sancionada en Siūmio á 5 de las Calendas de Mayo, bajo el consulado de los Césares [294—305]

8 Imp ZENO A Dioscoro (1) PP — Iubemus, quotiens pater vel mater, filio seu filia, filiis vel filiabus ex aequis vel inaequis partibus hereditibus institutis, invicem seu simplicitate quosdam ex his aut quandam rogaverit, qui (2) prius sine liberis decesserit, portionem hereditatis suae superstite seu superstitibus restituere, ut omnibus modis tentata quaesta pro auctoritate Trebelliani senatus-consulti, non per imputationem hereditum, licet hoc testator rogaverit vel iusserit, sed in (3) ipsis rebus hereditariis, deditans restituatur. Idemque in retinenda legis Falcidiae portione obtineat iubemus (4), et si pater vel mater, filio seu filia institutis (sicut supra dictum est) hereditibus, rogaverit eos easve nepotibus vel neptibus, pronepotibus vel proneptibus suis, ac deinceps restitueret hereditatem.

§ 1 — In supradictis autem casibus fideicommissorum servandorum satisfactionem cessare iubemus, si non specialiter eandem satisfactionem testator exigi disposuerit, et quum pater vel mater secundis existimant nuptias non abstinendum. In his enim duobus casibus, id est quum testator specialiter satisfaci (5) voluerit, vel quum secundis se pater vel mater matrimonii iunxit, necesse est, ut eadem satisfactione pro legum ordine praebatur.

§ 2 — Sin autem is, qui fideicommissaria restituzione gravatus est, uno filio superstite, vel nepote ex filio seu ex (6) filia nato, vel pronepote, vel postumo electo decesserit, non videtur existisse conditio, et ideo deficit fideicommissi petitio.

§ 3 — Illud etiam admonemus, ea, quae de Falcidiae portione (7) non per hereditum, sed per ipsas res hereditarias retinenda, et de satisfactione (8) fideicommissorum (sicut supra dictum est) concedenda diximus, non ulterius, quam in his personis et casibus, quorum superius mentio facta est, oportere produci.

PP Kal Septemb Constantinop PROBINO et EUSEBIO Conss [489]

AUTHENT *de sanctissimis episcopis* § Sed et hoc praesentii et § seq (Noe 123 c 7 et 8) — Nisi iugati restitueret datum dotis causa vel propter nuptias donationis, vel electum sub conditione nuptiarum vel liberiorum, monasterium vel alium locum venerabilem ingrediantur (9), sive restitutio aut (10) substitutio fiat sub praedictis conditionibus, sive in redemtionem captivorum seu in eagentium alimenta.